

Viborg den 4. maj 2025

Kære udstillere / medlemmer,

## Åbne Atelierdøre i Viborg har fundet årets plakativinder 2025

Bestyrelsen for Åbne Atelierdøre har igen i år kåret det kunstværk, der skal på forsiden af kataloget og ikke mindst plakaten, der reklamerer for årets udstilling.

I år er valget faldet på Susanne Hylleberg Clausens værk. Susanne præsenterer sig selv og sin kunst med teksten:

” Jeg er født og opvokset i Skals, hvor mine forældre havde en farvehandel og min far var malermester, så jeg har altid haft let adgang til maling og pensler.

I mine barndoms- og ungdomsår var min store passion at tegne. I skolen var jeg den, som altid sad og tegnede i timerne og fandt som oftest også lidt tid til tegning i fritiden.

Senere fik jeg mod på at lægge lidt farver på, hvilket så er det, jeg har beskæftiget mig med efterfølgende.

Jeg har gennem årene deltaget i kurser hos forskellige lokale kunstnere og uddannelsessteder - f.eks. i maling, croquistegning og billedkunst. Alt sammen noget, som har givet mig en viden og erfaring, som jeg har kunnet tage med mig og bruge i arbejdet med mine billeder.

Efter at jeg de seneste år i højere grad har turdet forfølge drømmen om at udfolde mig kreativt og dermed taget lysten til at male alvorligt, har mit primære fokus været på at eksperimentere med farver og motiver.

Jeg har fundet det udfordrende at slippe det naturalistiske udtryk og har arbejdet intuitivt i processen hen imod at finde mit helt eget udtryk - et udtryk, hvor motivet oftest har handlet om stemninger i de medmenneskelige - og som oftest - feminine relationer.

Det er nu 3. år jeg deltager i “Åbne atelier Døre” og netop i år har jeg været så heldig at blive udnævnt som årets plakatkunstner - en anerkendelse, som jeg er meget taknemlig for.

Ligesom de foregående år, er jeg så heldig at få lov til at udstille på Søndermølle sammen med 5 andre dygtige kunstnere, hvor jeg håber vi ses til et forhåbentlig hyggeligt og inspirerende besøg.”

**Åbne Atelierdøre har fernisering fredag, den 6. juni kl. 14 i Kunstkælderen.** Herefter fortsætter vi med **Montmartre, til kl. 17. I opfordres alle til at deltage og helst med en lille bod eller et ”arbejdende værksted”**. Der vil være mulighed for at få en kop kaffe eller te.

Katalogets værker kan ses i Kunstkælderen fra den 6. juni til 26. juni, i Bibliotekets betjente åbningstid.

Yderligere information på hjemmesiden: [www.aabne-atelierdoere.dk](http://www.aabne-atelierdoere.dk)

Med venlig hilsen,

Eme, Sabina, Tommy, Mette, Ulla, Kurt, Susanne og Jens

